¹ Baron. l. VI, an. Chr. 1397.

ganda. Nec nos et ceteros principes Catholicos debent hominum vaniloquia, prout ait Pelagius, in aliquo retardare, dicentium quod papam persequimur. Errant certe hujusmodi fabulationes et rumores; non enim persequitur nisi qui ad malum cogit, ille vero, qui ea, quae male aguntur, reprimit, et animarum salutem requirit, non persequitur: sed quia malum est schisma, per nos et reges ceteros hujusmodi opprimi debere homines, et canonicae Scripturae auctoritas, et palernarum nos regularum veritas docet. Nos itaque, qui ut reges ceteri, a Domino per prophetam nunc praecipue intelligi mereamur, quando fidei murum sic ubique aries laeral inimici, praemissis omnibus et singulis ac aliis in hac parte considerandis, signanter violatione juramenti in introitu conclavis (ut praefertur) praestiti, quod Deus, qui conscientiae testis est, sic recipit, sicut cardinalium cœtus, cujus est praestitum, intellexit; habendo praec oculis solum Deum debita cum maturitate digestis non valentes tam enormia, quibus Ecclesia Dei sic graviter scandalizatur, sine Dei offensa oculis commiventibus pertransire, sed claris progenitorum nostrorum vestigiis inherendo, cupientes ipsius Ecclesiae integrari scissuram; totis insuper conatibus, omnibusque modis post haec, ad quae peragenda sacra sanctiones nos instruunt, procurare, cum regum et principum aliorumque fidelium consilio, auxilio et favore, ac prosequi cum effectu hujusmodi unionem, pro qua habenda haec agimus; in nomine sanctae et individuae Trinitatis Patris et Filii, et Spiritus sancti, ex quo dicti contendentes, ob ambitiosam perlinaciam praemissorum ab eorum obedientia repellunt cunctum populum Christianum, et nos quidem praemoniti triumphali vexillo venerabilis sanctae crucis, assistentibus nobis ad haec principibus prosapiae nostrae, ac pluribus principibus aliis etiam, et Ecclesia regni nostri et Delphinatus, dicentes cum Mathathia: *Propitius sit nobis Deus*, ab obedientia totali ipsius Benedicti, de cujus adversario hic mentionem non facimus, cum nusquam sibi obedientiam, sicut nec obedire volumus, nec debemus; nos Ecclesia, clerus, et populus regni nostri ac Delphinatus, de praedictorum vocatorum consilio et assensu, recedimus, et nullam auctoritatem praesentium recessisse; volentes inter caetera, quod ab inde in antea ipsi Benedicto, suisque collectoribus et aliis officariis quibuscumque, suis etiam complicitibus, fautoribus et sequacibus ac procuratoribus eorum, nullus, cujuscumque conditionis fuerit, de redditibus, proventibus, et emolumentis Ecclesiasticis quomodocumque, et ex quacumque causa solverant, respondere praesumat, etc. » Nonnulla ad collationem et administrationem sacerdotiorum spectantia decernit. « Datum Parisiis sub nostri sigilli testimonio his appensi die xxviii mensis Julii, anno